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aktualności

1 listopada – organizacja ruchu
Straż Miejska w Międzyzdrojach informuje, że w dniu 1 listopada 2023 r. w godzinach 07:00 – 22:00 funkcjonariusze Straży Miejskiej w Między- 
zdrojach będą kierowali ruchem przy Cmentarzu Miejskim. W godzinach 11:00 – 15:00 dojazd do bramy cmentarza i na przyległy parking będzie 
ograniczony w miarę wolnych miejsc postojowych i możliwy przede wszystkim dla osób niepełnosprawnych, starszych, niesprawnych ruchowo.

Za utrudnienia przepraszamy i prosimy o zastosowanie się do poleceń funkcjonariuszy kierujących ruchem.
Adam Bączek

Komendant Straży Miejskiej  w Międzyzdrojach

Kolejne wspaniałe małżeńskie pary, które spędziły ze 
sobą już pół wieku uroczyście obchodziły tą wyjąt-
kową rocznicę zaślubin w międzyzdrojskim Ratuszu.

Trzy pary zostały odznaczone Medalami za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Odznaczenie otrzymali Państwo Grażyna  
i Leszek Małaszkowie, Anna i Jan Węglorzowie  Złote Gody 2023

Dla całego świata możesz być nikim, 
dla kogoś możesz być całym światem 
— powiedział Antoine de Saint-
-Exupery.

oraz Julianna i Henryk Rogowscy.
- Szanowni Państwo! Składam Państwu serdeczne 

gratulacje i wyrazy najwyższego uznania! Niech Wa-
sza miłość trwa! Pomyślności na kolejne pół wieku! 
- życzył Jubilatom podczas uroczystości burmistrz 
Mateusz Bobek.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

Zapraszamy!Zapraszamy!
WSTĘP WOLNYWSTĘP WOLNY

Święto NiepodległościŚwięto Niepodległości

11 listopada11 listopada
Msza św. w intencji OjczyznyMsza św. w intencji Ojczyzny  

Złożenie kwiatówZłożenie kwiatów  

Seans filmu pt. “Raport Pileckiego”Seans filmu pt. “Raport Pileckiego”  

Niepodległościowa ”Polewka Ułańska” PiłsudskiegoNiepodległościowa ”Polewka Ułańska” Piłsudskiego

Kościół pw. św. Piotra ApostołaKościół pw. św. Piotra Apostoła

Pomnik Trzech Krzyży WileńskichPomnik Trzech Krzyży Wileńskich
Pomnik MarynarzaPomnik Marynarza

Kino EvaKino Eva

Restauracja Gwiazdorska - tarasRestauracja Gwiazdorska - taras
  18.0018.00

16.3016.30

“Polska na rozdrożu. Wielka rywalizacja mocarstw.”“Polska na rozdrożu. Wielka rywalizacja mocarstw.”
- wieczór autorski Piotr Zychowicz i Marek Budzisz- wieczór autorski Piotr Zychowicz i Marek Budzisz  

Wystawa IPNWystawa IPN
“Ojcowie Niepodległości”“Ojcowie Niepodległości”

Międzynarodowy Dom KulturyMiędzynarodowy Dom Kultury

14.3014.30

13.0013.00

12.0012.00

Program uroczystości:Program uroczystości:

Organizatorzy:Organizatorzy: Partnerzy:Partnerzy:Sponsorzy:Sponsorzy:

NarodoweNarodowe

Międzynarodowy Dom KulturyMiędzynarodowy Dom Kultury



3Informator  mIędzyzdrojskI  nr 10/2023

wIEścI Z RATuSZA

Jednymi z priorytetowych zadań, jakie stoją 
przed samorządami, jest odpowiedzialna 
i szeroko zakrojona polityka prorodzinna, 
jak pokazały ostatnie lata, niezwykle ważna 
i dynamiczna w Międzyzdrojach. 

Międzyzdrojskie becikowe, przebudo-
wy i rozbudowy budynków o charakterze 
oświatowym tj. m.in: budynku przy ul. Ko-
lejowej, Szkoły Podstawowej przy ul. Leśnej, 
Szkoły Podstawowej i sali gimnastycznej  
w Wapnicy, Miejskiej Biblioteki Publicznej - 
to przedsięwzięcia, które na dobre zmieniły 
międzyzdrojską, oświatową  rzeczywistość.

Jeszcze nie tak dawno cieszyliśmy się też 
rozbudową Przedszkola Miejskiego Morskie 

Ponad 6 mln zł trafia na oświatę w gminie!

Wspólnie z zastępcą komendanta główne-
go PSP nadbryg. Krzysztofem Hejdukiem,  
Wojewodą Zachodniopomorskim Zbignie-
wem Boguckim 5 października br. Mateusz 
Bobek, burmistrz Międzyzdrojów wmurował 
akt erekcyjny pod budowę nowej Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Międzyzdrojach.

Ponad 2 2 mln złotych rządowego wsparcia na budowę nowoczesnej 
jednostki Straży Pożarnej trafi do naszego miasta!

Skarby o dwa oddziały żłobkowe. Teraz 
możemy cieszyć się rozpoczętą właśnie, 
całkowitą przebudową placówki. 

W Dniu Edukacji Narodowej burmistrz 
Międzyzdrojów Mateusz Bobek poinfor-

mował, że Gminie Mię-
dzyzdroje przyznana 
została dotacja w wy-
sokości 6.375,000,00zł 
na Modernizację Bu-
dynków Oświatowych 
na Terenie Gminy Mię-
dzyzdroje.

- Nasze szkoły będą 
przechodzić kolejne re-
monty, tak aby jeszcze 
bardziej podnieść wa-

runki nauczania 
i rozwoju eduka-
cyjnego dzieci w 
naszych szkołach 
p o d s t a w o w y c h !  
To, że nasze placów-
ki oświatowe są na 
miarę XXI wieku sta-
je się faktem – po-
wiedział burmistrz.

Szkoła Podstawowa nr 1 przy ul. Leśnej 
w Międzyzdrojach oraz w Szkoła Podsta-
wowa nr 2 w Wapnicy to placówki, które  
w ostatnich trzech latach (mimo szalejącej 
pandemii), przeszły wiele zmian - były to 
m.in. termomodernizacje, remonty łazie-
nek, czy zagospodarowanie terenu przy 
budynkach.

Dzięki ponad sześciomilionowemu  
dofinansowaniu możliwe będzie wpro-
wadzenie kolejnych zmian, całkowite 
zmodernizowanie budynków włącznie  
z całkowitym przystosowaniem placówek 
dla osób z niepełnosprawnościami.

Dofinansowanie zostało przyznane  
z Programu Inwestycji Strategicznych.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

W nowej jednostce znajdzie się hala ga-
rażowa na pięć pojazdów, wielofunkcyjny 
plac do ćwiczeń ze sprzętem pożarniczym, 
plac manewrowy oraz warsztat.

- Cieszę się ogromnie, bo nasi strażacy 
wykonują fantastyczną, ale i niezwykle 
trudną pracę! Nowa remiza to nowoczesność  

i możliwość zwiększenia bezpieczeństwa nas 
wszystkich! – powiedział burmistrz.

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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AkTuALNoścI

Za nami konferencja  „Zachodniopomorski 
Dzień Insrumentów Finansowych”,  orga-
nizowana w ramach współpracy Gminy 
Międzyzdroje z Zachodniopomorską Agen-
cją Rozwoju Regionalnego, w Międzynaro-

dowym Domu Kultury. Była to doskonała 
okazja, aby dowiedzieć się, gdzie można 
szukać wsparcia, jak można je uzyskać, oraz 
wysłuchać inspirujących historii tych, którzy, 
mimo obecnych wyzwań, mają determinację 
i motywację do osiągnięcia sukcesu. 

W środę, 04 października br. uczestnicy 
konferencji wysłuchali ciekawych opinii  
i komentarzy prelegentów zaproszonych 
do udziału w panelu dotyczącym turystyki, 
energii odnawialnej, czy wykorzystania liczb 
i danych w biznesie. Bardzo ciekawie  sztukę 
motywacji, czyli jak  przekuć działanie w 
sukces - na swoim przykładzie przedstawiał 
zgromadzonym Karol Bielecki, były sporto-
wiec, piłkarz ręczny, zaproszony jako jeden 
z prelegentów konferencji. 

Konferencja, skierowana do przedsię-
biorców, stała się okazją by docenić rów-
nież międzyzdrojskich przedsiębiorców. 
W ramach panelu pn. „Sukces w Między- 
zdrojach” zostały przyznane wyróżnienia 
przedsiębiorcom  i firmom prowadzącym 
działalność na terenie Gminy Międzyzdroje. 
Podstawowym kryterium przy nominowaniu 
laureatów było wieloletnie doświadczenie 
w prowadzeniu działalności gospodarczej 
na terenie Gminy Międzyzdroje, tradycje 
rodzinne przekazywane z pokolenia na 
pokolenie oraz osiągnięty sukces. 

Nominowani do wyróżnienia na prze-
strzeni lat osiągnęli  sukces w biznesie 
oraz przyczynili się do promocji i rozwoju 
gospodarczego Gminy Międzyzdroje.  
W określeniu działalności prowadzonych 
firm wzięto pod uwagę zaświadczenia o wpi-
sie do ewidencji działalności gospodarczej  
w latach od 1989 roku  do 1993 roku, czyli 
30 lat i więcej prowadzenia działalności 
gospodarczej, na podstawie wydanych 
dokumentów, które znajdują się w Urzędzie 
Miejskim w Międzyzdrojach. 

Wyróżnienia zostały podzielone na trzy 
kategorie: firma z tradycją, czyli pierwsi 

lokalni przedsiębiorcy, którzy jako jedni  
z pierwszych  na przełomie lat od 1989 do 
1993 roku zakładali swoje firmy, prowadząc 
je osobiście do dnia dzisiejszego lub przeka-
zując stery swoim dzieciom. Druga kategoria 

– firma rodzinna, czyli  fir-
ma pokoleniowa, biznes 
prowadzony wspólnie 
przez rodziny, i trzecia ka-
tegoria – biznes. W tej ka-
tegorii wzięto pod uwagę 
firmy, których działalność 
wykracza poza teren Gmi-
ny Międzyzdroje, które 
osiągnęły sukces bizne-
sowy, a  swoją działalność 
rozpoczynały w gminie. 
Firmy, których działania 
wykroczyły po za teren 

naszej Gminy, a one stały się  ambasadorami 
Międzyzdrojów.  

Poniżej przedstawiamy laureatów  
w poszczególnych kategoriach: 

kATEGoRIA  FIRMA Z TRADYcJĄ: 
HANDEL: 
• Bożena Drzewiecka – butik w hotelu 

Amber Baltic
• Genowefa Lam-

brecht – Sklep wielo-
branżowy „Viktoria”

• Ewa Herodzińska 
– sklep „Moda i Styl” 

• Dorota Czarliń-
ska - firma „Max Pack”

GASTRoNoMIA:
• Marian Złotnic-

ki,  Ewelina Krasow-
ska z d. Złotnicka,  
Artur Złotnicki - Lody 
Ekkolo

•  M a ł g o r z a t a  
Sagan - Restauracja 
Carmen 

• Wiesław Grzelak - Cukiernia Iris 
PAMIĄTkI Z NAD MoRZA:
 • Bożena Rychłowska- Choma – Mini Art  

sklep z wyrobami dekoracyjnymi, 
TuRYSTYkA:
• Józef Sutyła – Viking Tour Biuro Tury-

styczne
• Henryk Rogowski – Biuro Kwater  

Rogowski 
TRANSPoRT I uSŁuGI: 
• Lech Garbowski – taxi, bus, transport 

autokarowy
• Piotr Mroczkowski – sprzęt ciężki
• Dariusz Korcz – naprawa pojazdów 

samochodowych 
• Janusz Klucha – FHU Auto – Pol -  auto-

holowanie, warsztat mechaniczny
uSŁuGI DLA MIESZkAŃcÓw:
• Andrzej Olearczyk  – fryzjer męski

• Władysława Szczawińska – zakład 
krawiecki

• Jerzy Czerski – zakład szewski
• Jerzy Bakanowicz  – wulkanizacja
• Grażyna Szulc – fryzjer 
• Wojciech Michalczewski – usługi tele-

informatyczne
• Marek Cicierski – lekarz medycyny
• Małgorzata Kościukiewicz – wynajem 

pokoi, praktyka lekarska specjalistyczna
• Bogdan Jędrzejewski – Zakład usługowy 

ślusarstwo ogólne
• Paweł Carewicz – Zakład usługowo- 

handlowy
• Zbigniew Woroszyło – zakład usługowy  

- usługi remontowe  - taxi
• Andrzej Herodziński – zakład usługowy 

– usługi remontowe
• Katarzyna Natkańska – ubezpieczenia

kATEGoRIA: FIRMA RoDZINNA
• Rodzina Sokołów - Bożena Sokół  i Rafał  

Sokół – Restauracja Plażowa
• Rodzina Chełskich - Janina Chełska  

i Tomasz Chełski  - Sklep wielobranżowy
• Rodzina Nurkowskich  - Lech Nurkowski 

i Filip Nurkowski  – sklep wielobranżowy 

• Rodzina Makarewicz  - Lucyna Makare-
wicz i córka Sabina  - sklep obuwniczy

• Anna i Miłosz Głogowscy  - Stołówka 
pod Różą

kATEGoRIA: BIZNES 
• Bogusław  Mamiński – Sporting 
• Sławomir Rogowski – Berlin Donner 

Kebap
• Otylia Skiepko – ekskluzywne butiki 

odzieżowe Velpa
• Hotel Vienna House by Wyndham  

Amber Baltic
• Adler Schiffe Polska Sp. z .o.o 
• Oceanarium Międzyzdroje

Wszystkim laureatom serdecznie gratulu-
jemy i  życzymy dalszych sukcesów! 

Anetta czyżak
UM Międzyzdroje

„Sukces w Międzyzdrojach” czyli wyróżnienie międzyzdrojskich 
przedsiębiorców  w ramach ZdIf
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wIEścI Z RATuSZA

Kolejne fundusze 
na remont 
gminnych ulic 
W ramach naboru RFRD na 2024 r. 
planowana jest budowa, przebudowa 
lub remont łącznie ponad 2,8 tys. km 
dróg gminnych i powiatowych –  w tym 
drogi przy ul. Głównej w Lubinie wraz  
z odcinkiem drogi przy ul. Turkusowej  
w Wapnicy wraz z sieciami. Międzyzdroje 
otrzymały dotację na ten cel w wysoko-
ści 3 109 691,22 zł.

- Rozwój infrastruktury drogowej to 
jedna z niezwykle ważnych dla gminy 
kwestii! Mam nadzieję, że uda nam się 
systematycznie zmieniać nasze ulice  
(i chodniki) na piękne, zadbane i bez-
pieczne! – podkreśla burmistrz Mateusz 
Bobek.

Droga przy ul. Głównej w Lubinie wraz 
z odcinkiem drogi przy ul. Turkusowej  
w Wapnicy, wymaga kompleksowego 
remontu, na który od lat czekali przede 
wszystkim mieszkańcy międzyzdroj-
skich sołectw.

Dziś wiadomo już, że remont obej-
mie modernizację całej infrastruktury 
- pojawią się tu między innymi nowe 
chodniki, ścieżka rowerowa, nowa wiata 
autobusowa, zmodernizowana zostanie 
również sieć kanalizacyjno-deszczowa  
oraz sieć energetyczna.

Koszt zadania to ponad 7 mln 400 
tys zł. 

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów

W wyniku realiza-
cji projektu „Po-
prawa dostępno-
ści informacyjno-
-komunikacyjnej 
w Urzędzie Miej-
skim w Między- 
zdrojach” chcemy 
usunąć  bariery  

i ograniczenia, które utrudniają korzystanie 
z naszego pięknego budynku osobom o róż-
nych niepełnosprawnościach, w tym osób 
na wózkach inwalidzkich, niedowidzącym 
i niedosłyszącym. Poprawimy i ujednoli-
cimy oznakowanie i informacje o wejściu 
do budynku oraz lokalizacji biur wewnątrz 
budynku. Stworzymy ścieżki dotykowe 
(fakturowe) dla osób niewidomych. Urucho-
mimy informację głosową typu TOTUPOINT 
z podstawową informacją o przeznaczeniu 
budynku, zarówno przed wejściem do bu-

dynku, w holu wejściowym, jak  
i na każdym piętrze budynku, 
szczególnie pomocną dla osób 
niedowidzących. Chcemy uspraw-
nić drzwi wejściowe, poprzez 
montaż siłowników, które spowo-
dują ich automatyczne otwieranie. 
Widzimy jak utrudniony jest  do-
stęp do Urzędu, szczególnie dla 
osób na wózkach inwalidzkich, 
korzystających z balkoników oraz 
matek z dziećmi na wózkach. 
Zamontujemy pętle indukcyjne 
w miejscach, gdzie odwiedza nas 
najwięcej osób niedosłyszących, w 
tym w pięknej sali ślubów oraz obrad Rady 
Miejskiej, tak aby osoby niedosłyszące nie 
były wykluczone z pełnego uczestnictwa 
w uroczystościach miejskich i rodzinnych. 

Międzyzdroje otrzymały właśnie ne ten 
cel dofinansowanie z PFRON-u w wysokości 

Międzyzdrojski Ratusz z dofinasowaniem PEfRON-u
Międzyzdrojski Ratusz to przede wszystkim nowoczesność, ale to nie oznacza, że nie trzeba wciąż ulepszać budynku i zastosowa-
nych w nim rozwiązań. Szczególnie, gdy myślimy o osobach z różnego rodzaju niepełnosprawnościami.

440 000 zł. w ramach programu „Dostępna 
przestrzeń publiczna”. Jest szansa, że do koń-
ca przyszłego roku nasz budynek stanie się 
jeszcze bardziej przyjazny dla jego klientów.

Adam Szczodry
Sekretarz Gminy

Kompleks z Kaplicą Stella Matutina  stanowi 
trwałe dziedzictwo historyczne i kulturowe 
na Pomorzu Zachodnim oraz unikatowy 
obiekt kultu religijnego na turystycznej 
mapie regionu. Służy całej naszej społeczno-
ści, osobom starszym, samotnym i chorym. 
Jest miejscem chętnie odwiedzanym przez 
mieszkańców i turystów.  

Uzyskane dofinansowanie umożliwi 
wykonanie prac, które są konieczne ze 
względu na bardzo zły stan techniczny m.in. 
ciągów komunikacyjnych, schodów i wejścia 
do Kaplicy Stella Matutina od ul. Krótkiej.  
To też pozwoli na podwyższenie para-
metrów technicznych i eksploatacyjnych 
ciągów komunikacyjnych oraz poprawę 
wizerunkową przestrzeni publicznej Mię-
dzyzdrojów. 

Warto przypomnieć, że w I edycji RPOZ 
otrzymaliśmy dofinansowanie na wykonanie 
prac budowlano - konserwatorskich przy  
trzech zabytkach, w tym na: „Rewaloryzację 
budynku wraz z otoczeniem obiektu Kaplicy 
Cmentarnej w Międzyzdrojach”, „Moder-
nizację zabytkowego budynku Międzyna-
rodowego Domu Kultury” oraz „Remont 
i renowację oraz prace konserwatorskie  
i restauratorskie kościoła pw. św. Piotra 
Apostoła w Międzyzdrojach”. 

Łącznie z RPOZ uzyskamy dofinanso-
wanie na wykonanie prac przy czterech 
zabytkach w wysokości – 4 440 400,00 zł, 
przy wkładzie i zaangażowaniu środków 

Zabytki to pamięć i historia
kolejny złożony przez Gminę Międzyzdroje wniosek w ramach II edycji Rządowego 
Programu odbudowy Zabytków (RPoZ) tj. na wykonanie prac budowlano – konser-
watorskich otoczenia budynków kongregacji Sióstr Miłosierdzia św. k. Boromeusza  
– ul. Zdrojowa 5 i krótka 5 w Międzyzdrojach znalazł się na rządowej liście z dofinan-
sowaniem w wysokości 460 600,00 zł.       

własnych w wysokości 109 400,00 zł. 
Przed nami duże wyzwanie inwestycyjne, 

żeby zabytki na terenie naszej Gminy odzy-
skały swój unikatowy blask i służyły nam  
i przyszłym pokoleniom.  

Jadwiga Bober 
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Często bywała na Festiwalu Gwiazd jako 
dziennikarka przeprowadzająca wywiady. 
Z uśmiechem wspominała 20-minutowy 
wywiad z śp. Jerzym Trelą, który był bardzo 
oszczędny w słowach i na większość pytań 
odpowiadał „tak”, „nie”, „nie wiem”. Wycho-
wała się „pod stołem montażowym”, gdyż 

jej mama Barbara Trzeciak-Pietkiewicz była 
dziennikarką radiową, telewizyjną oraz 
realizatorką i scenarzystką filmów doku-
mentalnych. Monika wspominała początki 
swojej przygody z telewizją, gdy dołączyła 
do grona „spikerek”: Katarzyny Dowbor, 
Grażyny Torbickiej. 

Przez pierwszy rok pracy w mediach nie 
otrzymywała honorarium. Prowadziła m.in. 
Słoneczne Lato Dwójki, potem poprosiła 
o swój autorski program na żywo „Kulty 

Lubię być Polakiem
Spotkanie autorskie z Moniką Richardson

Popkultury”, od 2013 roku była jedną z pro-
wadzących poranny program „Pytanie na 
śniadanie”. Stwierdziła, że dyżury prezenter-
skie nie są dla niej, ale wywiady i programy 
to jej żywioł. 

Ma dar do nauki języków obcych. Biegle 
mówi po francusku, języka hiszpańskiego 

nauczyła się w ciągu roku. Założyła szko-
lę językową „Richardson school”, gdzie 
uczy również j. polskiego obcokrajow-
ców. Uważa, że aby nauczyć się języka 
obcego trzeba zacząć myśleć w tym ję-
zyku. Podkreśla, że ważna jest metodyka  
i indywidualne podejście do każdego ucznia. 
Prowadzi szkolenia z wystąpień publicznych, 
podczas których ważne jest „bycie tu i teraz” 
oraz umiejętność oddychania. W latach 
2006–2008 pełniła funkcję redaktorki na-

czelnej miesięcznika „Zwierciadło”. Program 
„Europa da się lubić” pojawił się na antenie 
w 2003 roku, rok przed wejściem Polski 
do UE. Był programem rozrywkowym, ale  
i edukacyjnym. Miał przybliżyć Polakom jak 
wygląda życie w krajach europejskich, poka-
zać również, że nie powinniśmy mieć kom-
pleksów, bo już tworzymy jedną europejską 
rodzinę. Przez program „przewinęło się” ok. 
106 ekspertów z różnych krajów wybranych 
w drodze castingu. Wielu z nich program dał 
ogromną popularność np. Steffen Möller czy 
Conrado Moreno. Monika Richardson dzięki 
temu programowi miała okazję poznać m.in. 
Zbigniewa Religę, Hankę Bielicką czy Leszka 

Balcerowicza, gdyż byli oni go-
śćmi honorowymi w programie. 

Jest autorką kilku książek: 
książki z przepisami kulinarny-
mi, 2 autobiograficznych „Moja 
Europa da się lubić”, „Pożegna-
nie z Anglią”, zbioru wywiadów 
„Lubię być Polakiem”. Dzięki 
pomysłowi prezydenta Gdań-
ska śp. Pawła Adamowicza, 
wspólnie z Lidią Popiel zosta-
ły ambasadorkami bursztynu.  
Z ich podróży powstała książka 
„Polki na bursztynowym szla-
ku”. Autorka ubolewa, że nie 
doceniamy „złota północy”. Na 
pytanie czy wróciłaby do pracy  
w telewizji, mówi, że tylko na jej 

zasadach, by poprowadzić talk show, gdzie 
miałaby wolną rękę w doborze gości. Uwiel-
bia podróżować, a za najlepszą terapię, by 
się wyciszyć, uważa kreatywne gotowanie. 
Spotkanie z Moniką Richardson przebiegło 
w miłej atmosferze. Nasz gość w kuluarach 
odpowiadał jeszcze na wiele pytań, nawet 
dotyczących życia osobistego, wpisywał 
dedykacje do zakupionych książek. 

Bibliotekarze

Uczestnicy ŚDS  Międzyzdroje wraz  
z przyjaciółmi Klub Senior + mieli niepowta-
rzalną okazję wziąć udział w warsztatach 

Przyroda jesienią     edukacyjno-przyrodniczych z Wolińskim 
Parkiem Narodowym. Celem spotkania było 
uwrażliwienie na piękno przyrody, która  
otacza naszą okolicę, zapoznanie się z hi-
storią i walorami Jeziora Turkusowego oraz 
wzgórza Kozierowskiego. 

Podsumowaniem spotkania było ogni-
sko wraz ze wspólnym biesiadowaniem, 
śpiewaniem znanych i lubianych utworów 
oraz pieczeniem kiełbasek.

Joanna Pawlak
Terapeuta zajęciowy

                                                                                                         

2 października 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbyło się 
spotkanie autorskie z Moniką Richardson, która skradła serca Polaków jako prowadząca 
kultowy program „Europa da się lubić”. Nasz gość rozpoczął rozmowę z moderatorem 
– Marcinem Michrowskim, od wyznania, że lubi przyjeżdżać do Międzyzdrojów. 
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kuLTuRA, AkTuALNoścI

Będąc na spacerze znajdujemy 
wspaniałe kamienie, które możemy 
wykorzystać do różnorodnych i nie-
powtarzalnych prac plastycznych. 
Łatwość dostępu do kamieni daje 
nam możliwość rozwoju artyzmu.

W ramach Arteterapii, Seniorzy  
z Klubu Senior+ malowali na kamie-
niu, stworzyli fontannę połączoną 
z muszlami i świecznik „duszkowy”.

Kamień jest piękny i dodaje natu-
ralnego charakteru, redukuje stres, 
daje poczucie ciepła, uwrażliwia na 
bogactwo otaczającego nas świata, 
ćwiczy wyobraźnię, pobudza kre-
atywność i rozwija motorykę małą.

Dzieła z kamieni mogą być nie-
drogim, doskonałym prezentem, 
utworzyć galerię lub stać się hobby.

Bożena Daniluk
Terapeuta 

TERAPIA KAMIENIAMI

Magda jest dziennikarką, która przepro-
wadziła ponad dwa tysiące wywiadów ze 
znanymi ludźmi, oraz autorką książek m.in.: 
„Dobre nawyki. Zakochaj się w życiu na 
nowo”, „Poradnik skutecznego działania” 
i „Europa na zakupach”, „Chciałbym…”, 
„Gładko”.  Publikowała w najważniejszych 
gazetach i magazynach w Polsce, m.in.  
w Gazecie Wyborczej, Twoim Stylu, Gali, 
Polityce, czy Newsweeku…

Magdalena Kuszewska nie ukrywa, że 
pochodzi z Międzyzdrojów i na każdym 
kroku przypomina, że jest wyspiarką. Pro-
mocja miasta jest dla niej bardzo ważna  
i nie wstydzi się swojego pochodzenia, 

Oswoić tematy tabu 
11 października 2023 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbyło się 
spotkanie autorskie z Magdaleną kuszewską, rodowitą Międzyzdrojanką. Moderato-
rem spotkania była Andżelika Gałecka, dyrektor międzyzdrojskiej biblioteki.

Spotkanie autorskie z Magdaleną Kuszewską 

wręcz jest z niego dumna. Swoje doświad-
czenie dziennikarskie wykorzystuje jako 
rzecznik międzyzdrojskiego Festiwalu 
Gwiazd, którym jest od dwóch lat.

Z wielkim zaangażowaniem opowiadała 
o swoich książkach. „Dobre nawyki” napisała, 
by odczarować rutynę, jaka zawładnęła na-
szym życiem i by popchnąć nas do działania. 
Zdaniem Magdy najważniejsze nawyki, które 
powinniśmy zmienić w rytuał to pozytywne 

nastawienie, nierozpamiętywanie niepowo-
dzeń, wizualizacja sukcesów oraz to, by nie 
wstydzić się swojego pochodzenia. Ważne 
jest również spisywanie pięknych momen-
tów w formie dziennika. Jak sama przyznała, 

wszystko, co zawarła w książce, opierała na 
własnych doświadczeniach.

Bardzo ciekawą pozycją książkową jest 
„Poradnik skutecznego działania” napisany 
wspólnie z dr Rafałem Albińskim. Autorka 
wyjaśniła gościom, co oznacza dość trud-
ne słowo prokrastynacja.  Autorzy książki 
mieli na celu uzmysłowienie czytelnikom, 
że niektórych rzeczy nie warto odkładać, 
ponieważ może to przynieść negatywne 
konsekwencje.

Dwie najnowsze książki Magdaleny 
Kuszewskiej „Chciałbym…” i „Gładko” poru-
szają tematy tabu. W pierwszej, wspólnie 
z psychologami, terapeutami, lekarzami, 
opisuje i analizuje męskie fantazje seksual-
ne, w drugiej obnaża tajemnice ginekologii 
estetycznej i urologii estetycznej. Pomaga 
czytelnikom oswoić tematy kontrowersyj-
ne. W ten sposób znalazła dla siebie niszę  
w literaturze.  

Autentyczność i wrażliwość Magdaleny 
sprawiła, że spotkanie odbyło się w cudow-
nej atmosferze. Na zakończenie czytelnicy 
ustawili się w kolejce po autografy i wspólne 
zdjęcie. Było to drugie, ale mamy nadzieję, 
że nie ostatnie spotkanie z Magdą. Boha-
terka wieczoru pochwaliła się, że  za dwa 
tygodnie w księgarniach pojawi się książka 
„Pokolenia”, którą napisała wspólnie z prof. 
Tomaszem Sobierajskim. „Jest to fascynują-
ca opowieść o pokoleniach i sferach życia,  
w których funkcjonują i przecinają się ze 
sobą. Analizę społeczno – kulturową do-
pełniają opowieści osób z pokolenia wojny, 
pokolenia prl-u, pokolenie x, y, z, aż po 
pokolenie alfa”.

Niesamowitym prezentem dla Mag-
daleny okazał się portret, który wykonała  
i osobiście wręczyła lokalna artystka Kry-
styna Marzec.

Bibliotekarze
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Uchwały Rady Miejskiej
Podczas LXV Sesji Rady Miejskiej w dniu 28 września 2023 r. 

podjęto następujące uchwały:

ucHwAŁA NR LXV/777/23 
w sprawie wyrażenia zgody na pod-

wyższenie kapitału zakładowego spółki 
„Nowe centrum” spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Międzyzdrojach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samo-
rządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 
40, poz.572, poz.1463, poz.1688) do właści-
wości Rady Gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach majątkowych gminy, 
dotyczących określenia zasad wnoszenia, co-
fania i zbywania udziałów i akcji w spółkach  
z udziałem Gminy Międzyzdroje. Zwięk-
szenie udziałów ma na celu umożliwienie 
Spółce Nowe Centrum Sp. z o.o. realizację 
zadań z zakresu kultury i promocji. 

 ucHwAŁA NR LXV/778/23 
w sprawie zmiany budżetu i zmian  

w budżecie na rok 2023 

W niniejszej uchwale proponuje się 
zwiększenie dochodów o kwotę 11 515 
060,73 zł i zwiększenie wydatków o kwotę 9 
804 430,92 zł. Dochody zwiększa się o kwotę 
12 235 060,73 zł (dochody bieżące zwiększa 
się o kwotę 3 099 037 zł, dochody majątko-
we o kwotę 9 136 023,73 zł) i zmniejsza się 
dochody majątkowe o kwotę 720 000 zł. 
Wydatki zwiększa się o kwotę 10 609 668,92 zł  
(wydatki bieżące 2 157 672,92 zł, wydatki 
majątkowe 8 451 996 zł) i zmniejsza się wy-
datki o kwotę 805 238 zł (wydatki bieżące 
27 738 zł, wydatki majątkowe 777 500 zł). 

ucHwAŁA NR LXV/779/23 
w  s p raw i e  z m i a ny  u c hwa ł y  N r 

LIV/662/22 Rady Miejskiej w Między- 
zdrojach z dnia 20 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Międzyzdroje na 2023 rok 

Zmiana treści w załącznikach.

ucHwAŁA NR LXV/780/23 
w  s p raw i e  z m i a ny  u c hwa ł y  N r 

LIV/663/22 Rady Miejskiej w Międzyzdro-
jach z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Międzyzdroje na lata 2023-2042

Zmiana treści w załącznikach.

 ucHwAŁA NR LXV/781/23 
w  s p raw i e  z m i a ny  u c hwa ł y  N r 

XXXV/432/21 Rady Miejskiej w Między- 

zdrojach z dnia 18 maja 2021 roku  
w sprawie inkasa opłaty miejscowej 

Wprowadza się wykaz inkasentów opłaty 
miejscowej, zaktualizowany poprzez wy-
kreślenie osób nie będących już inkasen-
tami oraz dopisanie nowych inkasentów. 
Wskazane osoby są osobami fizycznym  
i prawnymi, które zgodnie z CEIDG i KRS po-
siadają status przedsiębiorcy. Wprowadzone 
zmiany usprawnią wypłatę prowizji należnej 
inkasentowi za pobór opłaty miejscowej. 

ucHwAŁA NR LXV/782/23 
w sprawie uchwalenia zmiany „Stu-

dium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego gminy 
Międzyzdroje”.

Uchwalenie niniejszej zmiany studium 
pozwoli na opracowanie nowego miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla przedmiotowego obszaru,  
a tym samym zwiększenie dochodów gminy  
z podatków od nieruchomości. 

 ucHwAŁA NR LXV/783/23 
w  s p raw i e  z m i a ny  u c hwa ł y  N r 

LVII/708/23 Rady Miejskiej w Między- 
zdrojach z dnia 9 marca 2023 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Międzyzdroje  
- centrum Promenady III 

Uchwałą Nr LVII/708/23 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 9 marca 2023 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Międzyzdroje - Cen-
trum Promenady III, zainicjowano proces 
planistyczny i wszczęto procedurę sporzą-
dzenia projektu zmiany planu dla obszaru 
określonego na załączniku graficznym do 
uchwały. Uchwała inicjująca została zmienio-
na Uchwałą Nr LXIII/764/23 Rady Miejskiej 
w Międzyzdrojach z dnia 27 lipca 2023 r. 
rozszerzającą zakres opracowania o działkę 
nr 193 z obrębu geodezyjnego Międzyzdroje 
20. Podczas dalszych prac planistycznych, 
wpłynął wniosek obejmujący działkę ewi-
dencyjną nr 179 z obrębu Międzyzdroje 20, 
dotyczący zmiany ustaleń planistycznych 
umożliwiających wybudowanie ogrodu 
zimowego (zadaszenia tarasu).  W związku 
z powyższym, opracowano zmianę granic 
obszaru objętego opracowaniem miejsco-

wego planu zagospodarowania przestrzen-
nego określoną w załączniku do niniejszej 
uchwały.

ucHwAŁA NR LXV/784/23 
w sprawie likwidacji zakładu budże-

towego – Zakład ochrony środowiska  
w Międzyzdrojach oraz określenia nowej 
formy wykonywania zadań tego zakładu 

Planowane przekazanie zadań ZOŚ-u do 
istniejącej spółki gminnej znacznie zwięk-
szy możliwości prowadzenia samodzielnej 
gospodarki finansowej przez jednostkę re-
alizującą zadania. Brak osobowości prawnej 
powoduje, że samorządowy zakład budżeto-
wy nie może samodzielnie zawierać umów  
z podmiotami zewnętrznymi, prowadzić 
własnej samodzielnej gospodarki finansowej.

Spółka, która przejmie majątek zakładu, 
będzie mogła też samodzielnie aplikować 
o środki pomocowe, przy pomocy któ-
rych możliwe będzie wyposażenie spółki  
w niezbędny sprzęt specjalistyczny do 
konserwacji i zarządzania istniejącą infra-
strukturą, czy też realizacji dodatkowych 
zadań inwestycyjnych. Przewagą spółki jest 
możliwość swobodnego kształtowania sys-
temów zatrudniania i wynagrodzeń.

Przejęcie zadań skutkować będzie także 
przejściem pracowników zlikwidowanego 
zakładu do spółki Zielone Międzyzdroje  
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzi-
bą w Międzyzdrojach - zapewni to ciągłość  
i nieprzerwalność wykonywania zadań  
o charakterze użyteczności publicznej. Wcie-
lenie zakładu do istniejącej spółki, zamiast 
tworzenia nowej spółki, przyniesie także 
pozytywny efekt ekonomiczny. Tworzenie 
nowej spółki wiąże się bowiem zawsze  
z potrzebą poniesienia dodatkowych kosz-
tów. W przypadku wniesienia majtku pozo-
stałego po likwidacji zakładu budżetowego 
do istniejącej spółki, uniknie się generacji 
tych kosztów, gdyż władze istniejącej spółki 
gminnej przejmą do swoich obowiązków 
prowadzenie i nadzór nad sprawami z za-
kresu działalności likwidowanego zakładu 
budżetowego. 

ucHwAŁA NR LXV/785/23 
w sprawie wyrażenia zgody na sprze-

daż nieruchomości 

Proponuje się przeznaczyć do sprzedaży 
następujące działki objęte miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzen-
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08.11.23 r. - Iwona CZYŻ

15.11.23 r. - Jędrzej  SZERSZEŃ

22.11.23 r. - Krzysztof SZLASKI

29.11.23 r. - filip SZYSZKOWSKI

06.12.23 r. - Ewa Aksamn

PLAN DYŻuRÓw 
RADNYcH RADY MIEJSkIEJ 

w MIĘDZYZDRoJAcH
DYŻuRY oDBYwAJĄ SIĘ w kAŻDĄ śRoDĘ 
oD GoDZ. 14.30 Do 15.30 w uRZĘDZIE 
MIEJSkIM,   PLAc RATuSZowY 1 – PokÓJ 
NR 101/102
W celu usprawnienia  dyżurów,  uprzejmie 
prosimy o wcześniejsze umawianie się na 
spotkania z radnymi  za pośrednictwem 
biura RM, kontakt   tel. 91 3275647,  e-mail: 
rada_miejska@miedzyzdroje.pl

1. PRZEwoDNIcZĄcY RADY MIEJSkIEJ 
– Jan wĘGLoRZ
przyjmuje w czwartki w godz. 13.00 - 15.00 
oraz w pozostałe dni po uprzednim umó-
wieniu na spotkanie, pok. nr 104 Urząd 
Miejski,  stały kontakt: tel. 609 847 375; 
e-mail jan_weglorz@miedzyzdroje.pl

2. wIcEPRZEwoDNIcZĄcY RM 
– Józef Bogusław SuTYŁA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 do 15.30, 
pok. nr 104 Urząd Miejski
e-mail jozef_sutyla@miedzyzdroje.pl

3. wIcEPRZEwoDNIcZĄcY RM 
– Mariusz SAMoŁYk  
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy, w każdą 
środę od 17.00 do 18.00
e-mail mariusz_samolyk@miedzyzdroje.pl, 
nr kontaktowy: 795 862 643.

nego, podjętym uchwałą nr XXVI/296/20 
Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia  
1 października 2020r. w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Międzyzdroje na 
terenie ograniczonymi ulicami: Gryfa Pomor-
skiego, Polną, Adama Wodziczki, powstałe  
w wyniku podziału geodezyjnego nieru-
chomości gminnych, dokonanego zgodnie 
z ustaleniami planu:

- działka nr 7/41, obręb 16 miasta Mię-
dzyzdroje, o powierzchni 0,6615 ha - teren 
lokalizacji infrastruktury na potrzeby pozy-
skiwania i wykorzystywania energii geoter-
malnej oraz teren intensywnej zabudowy 
usług i obiektów związanych z czasowym za-
kwaterowaniem oraz usług towarzyszących;

- działka nr 7/42, obręb 16 miasta Mię-
dzyzdroje, o powierzchni 0,5856 ha, stano-
wić będą jedną nieruchomość - teren loka-
lizacji infrastruktury na potrzeby pozyskiwa-
nia i wykorzystywania energii geotermalnej 
oraz teren intensywnej zabudowy usług  
i obiektów związanych z czasowym zakwate-
rowaniem oraz usług towarzyszących;

- działka nr 7/43, obręb 16 miasta Mię-
dzyzdroje, o powierzchni 0,8278 ha - teren 
lokalizacji infrastruktury na potrzeby pozy-
skiwania i wykorzystywania energii geoter-
malnej oraz teren intensywnej zabudowy 
usług i obiektów związanych z czasowym za-
kwaterowaniem oraz usług towarzyszących;

- działka nr 7/44, obręb 16 miasta Mię-
dzyzdroje, o powierzchni 0,6958 ha, stano-
wić będą jedną nieruchomość - teren loka-
lizacji infrastruktury na potrzeby pozyskiwa-
nia i wykorzystywania energii geotermalnej 
oraz teren intensywnej zabudowy usług  
i obiektów związanych z czasowym zakwate-
rowaniem oraz usług towarzyszących;

ucHwAŁA NR LXV/786/23  
w sprawie wyrażenia zgody na wy-

dzierżawienie nieruchomości 

W związku z wnioskiem właściciela pose-
sji położonej w Wapnicy, stanowiącej działkę 
nr 162/2, zainteresowanego zawarciem ko-
lejnej umowy dzierżawy terenu przyległego 
do ww. posesji, stanowiącego część działki 
nr 166, obręb 23 - Wapnica, o pow. 488m2,  
z przeznaczeniem na utrzymanie zieleni, 
proponuje się podjęcie przedmiotowej 
uchwały. 

ucHwAŁA NR LXV/787/23 
w sprawie udzielenia dotacji celowej 

na wkład własny na dofinansowanie 
zadania pn. „Remont i renowacja oraz 
prace konserwatorskie i restauratorskie 
kościoła pw. św. Piotra Apostoła w Mię-
dzyzdrojach” 

Uchwałą Rady Ministrów nr 232/2022 z 
dnia 23 listopada 2022 r. został uruchomiony 
Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
umożliwiający pozyskanie przez gminę do-
finansowania do realizacji zadań związanych 
z ochroną zabytków. W dniu 25.07.2023 r. 
Gmina Międzyzdroje otrzymała Wstępną 
Promesę dofinansowania tej inwestycji  
z Rządowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków nr RPOZ/2022/10850/PolskiLad. War-
tość przyznanego dofinansowania w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
to kwota 3 000 000, 00 zł. Wkład własny – 
min. 2 % wartości zadania tj. 80 000,00 zł, 
ma zapewnić Beneficjent dotacji – Parafia 
Rzymskokatolicka pw. Św. Piotra Apostoła 
w Międzyzdrojach. Jednakże Parafia nie dys-
ponuje taką kwotą, dlatego też wystąpiła do 
Gminy o udzielenie dotacji na sfinansowanie 
wkładu własnego niezbędnego do realizacji 
omawianej inwestycji. Niniejsza uchwała 
umożliwia przekazanie Parafii dotacji  
w wysokości 80 000,00 zł, z przeznaczeniem 
na wkład własny do realizacji ww. inwestycji. 

ucHwAŁA NR LXV/788/23 
w sprawie udzielenia dotacji celowej 

na dofinansowanie zadania pn. „Remont 
i renowacja oraz prace konserwatorskie 
i restauratorskie kościoła pw. św. Piotra 
Apostoła w Międzyzdrojach”, w ramach 
Rządowego Programu odbudowy Za-
bytków 

25.07.2023 r. Gmina Międzyzdroje otrzy-
mała Wstępną Promesę dofinansowania 
tej inwestycji z Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków nr RPOZ/2022/10850/
PolskiLad. Wartość przyznanego dofinanso-
wania w ramach Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków to kwota 3 000 000, 00 zł.  
Niniejsza uchwała umożliwia przekazanie 
Parafii dotacji w wysokości 3 000 000,00 zł,  
z przeznaczeniem na realizację ww. inwe-
stycji. 

ucHwAŁA NR LXV/789/23 
w sprawie odwołania Skarbnika Gminy 

Międzyzdroje 

Pani Agnieszka Sadka pełni funkcję 
Skarbnika Gminy Międzyzdroje od dnia 
1 lipca 2008 r. na podstawie uchwały nr 
XXVI/241/08 Rady Miejskiej w Międzyzdro-
jach w sprawie powołania Skarbnika Gminy 
Międzyzdroje.  19.09.2023 r. Pani Agnieszka 
Sadka złożyła oświadczenie o rozwiązaniu 
stosunku pracy za wypowiedzeniem. Pra-
cownik i pracodawca zgodnie ustalili skróce-
nie okresu wypowiedzenia stosunku pracy 
do dnia 15 października 2023 r.  Zgodnie  
z art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie 
gminnym, do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy odwoływanie skarbnika gmi-
ny, na wniosek wójta. 

ucHwAŁA NR LXV/790/23 
w sprawie powołania Skarbnika Gminy 

Międzyzdroje 

Podjęcie uchwały jest uzasadnione po-
wstaniem wakatu na stanowisku Skarbnika 
Gminy Międzyzdroje, w związku z podję-
ciem przez Radę Miejską w Międzyzdrojach 
uchwały o odwołaniu Skarbnika Gminy  
z dniem 15 października 2023 r. 

Stosunek pracy skarbnika gminy, zgodnie 
z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych, 
nawiązuje się na podstawie powołania. 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
powoływanie Skarbnika dokonywane jest 
na wniosek Burmistrza i należy do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy. W związku z po-
wyższym Burmistrz Międzyzdrojów składa 
wniosek do Rady Miejskiej w Międzyzdro-
jach o powołanie na ww. stanowisko pani 
Bożeny Hok. 

Jan węglorz
Przewodniczący Rady Miejskiej



10 Informator  mIędzyzdrojskI  nr 10/2023

oGŁoSZENIA

SZCZEPIENIA PRZECIW GRYPIE
Burmistrz Międzyzdrojów oraz Rada Miejska w Międzyzdrojach zapraszają mieszkańców Gminy Międzyzdroje,  

urodzonych w latach 1958 do 1963 na bezpłatne szczepienia przeciw grypie. Szczepienia będą wykonywane w Przychodni 
przy ul. Gryfa Pomorskiego 21-23 po wcześniejszej telefonicznej rejestracji.

Informujemy, że dla osób, które ukończyły 65. rok życia w Przychodni PARTNERMED dostępne są bezpłatne szczepionki 
przeciwko grypie na sezon grypowy 2023/2024.

Rejestracja telefoniczna na numer tel. 91 32 80 179    

* https://szczepienia.pzh.gov.pl/faq/jak-sa-refundowane-szczepionki-przeciw-grypie-w-sezonie-2023-2024/
Grażyna Dubako

DuŻA PoŻYcZkA INwESTYcYJNA (DPI) przeznaczona jest na 
finansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych, w tym w formie 
Inwestycji początkowych lub Inwestycji początkowych na rzecz 
nowej działalności gospodarczej, z zakresu rozwoju infrastruktury 
społecznej i/lub miejskiej, prowadzone na rzecz zrównoważonego 
rozwoju obszarów miejskich lub wiejskich województwa zachod-
niopomorskiego, w tym także projekty związane z rewitalizacją 
oraz inwestycje przyczyniające się do zwiększenia atrakcyjności, 
wzmocnienia potencjału społeczno-gospodarczego regionu i/lub 
poprawy jakości życia jego mieszkańców.

o DPI mogą ubiegać się następujące podmioty:
• jednostki samorządu terytorialnego (JST) oraz ich związki 
i stowarzyszenia,

• jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną,
• uczelnie,
• osoby prawne i fizyczne będące organami prowadzącymi szkoły
i placówki oświatowe,

• organizacje pozarządowe,
• towarzystwa budownictwa społecznego (TBS), spółdzielnie 
i wspólnoty mieszkaniowe,

• przedsiębiorstwa (w rozumieniu definicji z art. 1 Załącznika I do
Rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014).

Przedmiotem finansowania w ramach DPI są Przedsięwzięcia 
Inwestycyjne:

1. mające na celu podniesienie jakości życia mieszkańców, po-
legające na rewitalizacji obszarów miejskich/ terenów wiejskich, 
znajdujących się pod wpływem negatywnych zjawisk społecznych, 
gospodarczych, środowiskowych, przestrzenno-funkcjonalnych 
bądź technicznych, w tym w szczególności:

3 budowa, przebudowa, adaptacja obiektów (I) z przeznaczeniem 
na cele społeczne (II) w celu przywrócenia, rozszerzenia ich funkcji 
społecznych z przeznaczeniem na cele społeczne; z możliwością 
stworzenia w wyżej wskazanych obiektach przestrzeni dla działal-
ności komercyjnej;

3 inwestycje w odnowę przestarzałej infrastruktury miejskiej,  
w tym w szczególności:

I. renowacja elementów strukturalnych obiektów, w tym działania 
mające na celu likwidację barier architektonicznych,

II. działania inwestycyjne mające na celu poprawę efektywności 
energetycznej i/lub termomodernizację,

III. przebudowa/remont sieci i/lub zakup urządzeń wykorzysty-
wanych do świadczenia usług dla ludności;

3 zagospodarowanie (m.in. przebudowa, rozbudowa, moderni-
zacja, adaptacja) przestrzeni publicznej na cele społeczne (np. place, 
skwery, parki, drogi rowerowe), w tym także modernizacja, remont 
dróg o znaczeniu lokalnym, w rozumieniu art. 7 ust. 1 Ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych, oraz dróg wewnętrznych.

Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Regionalnego informuje, 
iż z dniem 09.10.2023r. ruszył nabór wniosków w ramach Dużej Pożyczki Inwestycyjnej

2. prowadzące do ożywienia gospodarczego rewitalizowanych 
obszarów i/lub zwiększania ich atrakcyjności inwestycyjnej, obej-
mujące w szczególności:

3 tworzenie albo zagospodarowanie przestrzeni i/lub istniejących 
obiektów na cele gospodarcze,

3 wdrażanie nowych rozwiązań technicznych i technologicznych 
w związku z realizacją przedsięwzięcia inwestycyjnego np. rozwią-
zania smart city,

3 nabycie, wytworzenie oraz instalacja i uruchomienie środków 
trwałych (maszyn i urządzeń, narzędzi, przyrządów, aparatury, wypo-
sażenia technicznego itp.) niezbędnych i bezpośrednio związanych 
z celem realizowanego przedsięwzięcia inwestycyjnego;

3. Obejmujące opracowanie dokumentacji, ekspertyz, badań  
i analiz, zakup usług doradczych, w zakresie niezbędnym do przy-
gotowania lub realizacji inwestycji.

kwota udzielonej pożyczki:
1. DPI udzielana jest w kwocie od 3 000 000,00 zł do 15 000 000,00 zł,  

z zastrzeżeniem, że w przypadku DPI udzielanej na zasadach Pro-
gramu Pomocy Regionalnej wartość DPI nie może przekroczyć 
75% kosztów kwalifikowanych finansowanego Przedsięwzięcia 
Inwestycyjnego.

2. Jeden pożyczkobiorca może otrzymać więcej niż jedną pożycz-
kę, z zastrzeżeniem, że ich suma nie przekroczy 15 000 000,00 zł.

Maksymalny okres Spłaty DPI nie może być dłuższy niż 15 lat 
(180 miesięcy), w tym karencja, liczona od daty uruchomienia 
DPI, w wymiarze do 24 miesięcy.

w zależności od statusu/formy prawnej pożyczkobiorcy DPI 
może być udzielona:

1. na warunkach korzystniejszych niż rynkowe, zgodnie  
z zasadami określonymi w Programie Pomocy Regionalnej, przy 
oprocentowaniu stałym w całym okresie obowiązywania Umowy,  
w wysokości maksymalnie ¼ wartości Stopy Bazowej obowiązującej 
w dniu wydania pozytywnej decyzji pożyczkowej, z zastrzeżeniem, 
że oprocentowanie JDPI nie może być niższe niż 1,00 % w stosunku 
rocznym, albo

2. na warunkach rynkowych według zmiennej stopy referen-
cyjnej obliczanej przy zastosowaniu Stopy Bazowej obowiązującej  
w dniu wydania pozytywnej decyzji pożyczkowej i marży ustalonej 
w oparciu o Komunikat Komisji Europejskiej w sprawie zmiany 
metody ustalania stóp referencyjnych i dyskontowych (Dz. Urz. UE 
C 14 z dnia 19 stycznia 2008 r. lub komunikatu zastępującego), po 
przeprowadzeniu analizy ryzyka niespłacenia zaciągniętego przez 
Wnioskodawcę zobowiązania i oceny przedkładanych zabezpieczeń.

Więcej informacji o produkcie: https://pozyczkizfr.zarr.com.pl/ 
lub w pokoju 208 w Urzędzie Miejskim w Międzyzdrojach przy pl. 
Ratuszowym 1, tel. 91 327 56 32, zarr@miedzyzdroje.pl.

Agnieszka kowalewska-Sikorska
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Międzyzdroje -  zmiana obsługi klientów ZUS
Od 3 października 2023 r. klienci w sprawach emerytur i rent mogą skorzystać z pomocy pracownika 
ZUS we wtorki i czwartki, w godz. 8.00 - 15.00. Ekspert ZUS będzie dyżurował w Urzędzie Miejskim, przy  
pl. Ratuszowym 1 w Międzyzdrojach.

Ponadto przypominamy, że najbliższa placówka ZUS, która obsługuje klientów w pełnym zakresie, 
działa w Świnoujściu, przy ul. Piastowskiej 63. W poniedziałek w godz. 8.00 - 17.00, wtorek - piątek  
w godz. 8.00 - 15.00.

Zachęcamy do załatwiania swoich spraw bez wychodzenia z domu i umówienia się na e-wizytę, czyli 
wideorozmowę z pracownikiem ZUS. Klienci mogą też skorzystać z aplikacji mZUS, Platformy Usług 
Elektronicznych (PUE) albo telefonicznie – 22 560 16 00.

 
 

karol Jagielski
Regionalny rzecznik ZUS województwa zachodniopomorskiego

1. Frekwencja w wyborach do Sejmu, Senatu i Referendum ogólnokrajowym: 
Frekwencja w Gminie Międzyzdroje (GM) na tle wyników całościowych (C) wyniosła:
- w wyborach do Sejmu: GM (70,88%) , C (74,38%),
- w wyborach do Senatu: GM (70,41%), C (74,31%),
- w referendum: GM (31,48%), C (43,43%).
Referendum nie jest wiążące, ponieważ na terenie całego kraju wzięła w nim udział mniej niż połowa uprawnionych do głosowania.

Adam Szczodry
Sekretarz Gminy  Międzyzdrojach

WYBORY DO SEJMU I SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
ORAZ REFERENDUM OGÓLNOKRAJOWE - PODSUMOWANIE

 15 października 2023 r. odbyły się wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz referendum ogólnokrajowe. Na terenie 
gminy Międzyzdroje nie zanotowano żadnych przypadków zakłóceń ciszy wyborczej. Spośród 5343 osób uprawnionych do głosowania głos 
oddało 3787 wyborców w wyborach do Sejmu i 3762 wyborców w wyborach do Senatu, a w referendum – głos oddało 1682 wyborców.  
W Międzyzdrojach osiągnęliśmy wysoką frekwencję w wyborach parlamentarnych, chociaż nieco niższą w stosunku do wyników całościo-
wych. Frekwencja w Międzyzdrojach  w referendum była niższa niż w  całym kraju.

koMITET

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI 
- POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ

KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY

KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RUCHU DOBROBYTU I POKOJU

Razem

kANDYDAT

KOCHAN Magdalena Maria

SZYMAŃSKA Halina Barbara

Razem

Liczba głosów

1 776

1 002

356

280

184

60

39

24

3 721

2 503

1 122

3 625

Procent głosów

47,73%

26,93%

9,57%

7,52%

4,94%

1,61%

1,05%

0,64%

100%

69,05%

30,95%

100%



12 Informator  mIędzyzdrojskI  nr 10/2023

AkTuALNoścI

Pierwsza audycja była dziełem Anny Dudziń-
skiej, druga Agaty Kasprolewicz. Obie dzien-
nikarki odwiedziły naszą gminę w ramach 
projektu „Przyroda i historia – nowa narracja 
o gminie Międzyzdroje”. Projekt – realizowa-
ny przez Międzyzdrojskie Stowarzyszenie 
Rodzina, dofinansowany przez Ministerstwo 
Turystyki i Sportu oraz Gminę Międzyzdro-
je – polega na organizacji wizyt studyjnych 
dziennikarzy i twórców w sołectwach. 

Oprócz wspomnianych dziennikarek 
czterodniowe wizyty odbyli również: Olga 
Drenda – pisarka i felietonistka „Tygodnika 
Powszechnego”; Paulina Reiter – dziennikar-
ka Wysokich Obcasów; Maciej Robert – pi-
sarz i poeta, autor książki „Rzeki, których nie 
ma”; Tomasz Słomczyński – dziennikarz oraz 
pisarz, autor książek „Kaszebe” oraz „Sopoty”; 
Michał Stanecki – autor podcastu „Spotkanie 
z przyrodą” oraz Miłosz Szymański – autor 
podcastu „Za rubieżą”. 

W czasie pobytu poznawali naszą gminę, 
a przede wszystkim sołectwa i ich otoczenie, 
z różnych perspektyw: historycznej, przyrod-
niczej i społecznej. Wędrowali po wioskach 
i szlakach Wolińskiego Parku Narodowego, 

pływali po Zalewie Szczecińskim, rozma-
wiali z ludźmi, słuchali opowieści o historii 

dawnej i nowszej. Z aparatem i mikrofonem 
tropili jelenie na rykowisku, obserwowali 
bieliki, kanie i kobuzy krążące nad Wickiem 
i Trzciągowem. Efektem tych wizyt będą 
artykuły i audycje, ukazujące się na łamach 
ogólnopolskich mediów. Wszystko po to, 
by pokazać, że nasza gmina, a zwłaszcza jej 
sołectwa, kryją w sobie niezwykłe bogactwo 
historyczne i przyrodnicze. Organizatorzy 
projektu poinformują o jego rezultatach  

w podsumowującej broszurze, a na bieżąco 
efekty wizyt studyjnych można poznawać 
na facebookowych profilach Międzyzdroj-
skiego Stowarzyszenia „Rodzina” oraz profilu 
„Opowieści z archipelagu”.

Uczestnicy wizyt studyjnych nie tylko 
czerpali wiedzę o naszym regionie, lecz rów-
nież dzielili się własnymi doświadczeniami  
i przemyśleniami z mieszkańcami. W dniach 
25-26 sierpnia na Grodzisku w Lubinie 
odbył się festiwal „Po-Morskie Opowieści”. 
W ramach spotkań autorskich mogliśmy 
posłuchać dr Wojciecha Filipowiaka z PAN, 
który przybliżył nam świat średniowiecz-
nych Wolinian i opowiedział o ich relacjach  
z Wikingami. Chwilę później pisarze – To-
masz Słomczyński i Maciej Robert – rozma-
wiali o związkach Polaków z morzem i rze-
kami. Następne Paulina Reiter opowiedziała  
o bohaterce swej książki „Samotne oceany” 
– Krystynie Chojnowskiej-Liskiewicz, pierw-
szej kobiety, która samotnie opłynęła świat. 
Wszystko to w gronie licznych słuchaczy!

Wydarzenie zakończył koncert szant. 
Klasycznych, prawdziwych, prosto z po-
kładów dawnych żaglowców. Marek Szu-
rawski, legenda polskiej sceny szantowej, 
wraz Filipem Dąbrowskim rozśpiewali całe 
Grodzisko, opowiadając przy tym o żeglar-
skich tradycjach i życiu na morzu. Trudno 
wyobrazić sobie lepszą scenerię dla takiego 
koncertu: dwa pokolenia szantymenów, na 
tle wielkiej wody Zalewu Szczecińskiego. 
Kto wie jak daleko powędrował ich śpiew.

Piotr oleksy

Po-Morskie Opowieści
Głos pani wenaty Piechoty z Lubina rozbrzmiał na antenie Radia 357  w poniedzia-
łek 9 października, chwilę po 21.00. 94-letnia mieszkanka naszej gminy, która wraz  
z rodzicami przybyła tu w 1947 r., opowiadała o pierwszych latach zasiedlania naszej 
wyspy. o ówczesnych problemach i emocjach. Tego samego dnia, na popularnym 
kanale podcastowym „Raport o stanie świata” swą premierę miał reportaż, będący 
wzruszającym, dźwiękowym obrazkiem z Lubina, wapnicy, a także wód Zalewu 
Szczecińskiego. 

Marek Szurawski i Filip Dąbrowski w czasie 
koncertu Shantie Roots, Grodzisko w Lubinie. 

Pracownicy WPN zorganizowali dla uczestni-
ków  warsztaty edukacyjne o życiu zwierząt 
występujących w naszych lasach i ich zmy-
słach. Nasi najmłodsi mieli okazję zobaczyć 
świat tak, jak widzą go zwierzęta. Do tego 
posłużyły  okulary i specjalne soczewki. Na-
stępnie przyszedł czas na pracę plastyczną. 
Dzieci miały za zadanie pomalować w odpo-

wiedni sposób figurki zwierząt.
Była również wspólna zabawa z wyko-

rzystaniem chusty Klanza. Uczestnicy mieli 
za zadanie utworzyć jednokolorowy trójkąt 
z chusty. Następnie każdy wesoło tańczył  
w rytmach muzyki latynoskiej.

Po podwieczorku w postaci pizzy dzieci 
miały za zadanie wydostać się z escape ro-

omu. Na uczestników czekało wiele zagadek, 
szyfrów i krzyżówek! Był to prawdziwy świat 
magii i fantastyki.  Obie grupy nie dawały 
za wygraną, a czas ukończenia zadania był 
bardzo zbliżony dlatego od wygranej pozo-
stałych uczestników dzieliły sekundy! Obu 
grupom poszło znakomicie. Na zakończenie 
zwycięski zespół otrzymał upominki. Były 
również słodkie nagrody pocieszenia. 

Centrum Edukacji Obywatelskiej akcję 
zainicjowało i rozwija pod patronatem 
Biblioteki Narodowej, z udziałem współor-
ganizatorów – Fundacji ABCXXI – Cała Polska 
czyta dzieciom oraz Fundacji Rozwoju Spo-
łeczeństwa Informacyjnego, a także licznych 
partnerów i patronów, którym dziękujemy 
za otrzymane gadżety.

Dziękujemy wszystkim serdecznie za ten 
wspólnie spędzony czas, a także Elżbiecie 
Waliszewskiej-Lorent oraz Alicji Turowskiej 
z Wolińskiego Parku Narodowego za po-
prowadzenie inspirujących warsztatów  
i stworzenie miłej atmosfery.

Zapraszamy już niebawem na kolejne 
noce pełne atrakcji, animacji i uśmiechu! 

karolina Malec

Ogólnopolska akcja Noc Bibliotek pt. „Absurd nie czytać”
6 października br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbyła się ogólnopolska Akcja Noc Bibliotek pt. „Absurd nie 
czytać”. Był to czas pełen atrakcji dla naszych młodych czytelników przygotowany przy współpracy z wolińskim Parkiem Narodowym. 
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SPoRT

Tegoroczne, jubileuszowe zawody odbyły 
się 30.09.2023 r.  przy Szkole Podstawowej 
nr 1 im. Bolesława Chrobrego. Zawody 
po wytyczonych trasach Wolińskiego Par-
ku Narodowego rozpoczęli najmłodsi.  
W Biegu Przedszkolaka wystartowały dzieci 
do szóstego roku życia.  Każdy uczestnik 
otrzymał dyplom, medal i drobny upomi-
nek. Następne w kolejności to: Bieg Szkół 
Podstawowych, Bieg i Nordic Walking „do 
Zagrody”, Bieg Szkół Ponadpodstawowych  
i Bieg Rodzinny. Najlepsi zawodnicy otrzy-
mali puchary oraz nagrody rzeczowe,  
a dziesięciu najszybszych na mecie - okolicz-
nościowe koszulki sportowe.

Po ceremonii dekoracji, odbyło się loso-
wanie nagród- niespodzianek dla wszystkich 
chętnych oraz roweru miejskiego dla rodzin 

XXV JESIENNE BIEGI PRZEŁAJOWE 2023

z gminy Międzyzdroje biorących udział  
w Biegu Rodzinnym.

Dzięki wsparciu Rady Rodziców i Przy-

jaciół naszej szkoły można było posilić się 
potrawami z grilla, grochówką i skosztować 
pysznych ciast. Uczestnicy nie opierali się 
tym smakowitościom i szczodrze obdaro-
wali Samorząd Uczniowski datkami na jego 
funkcjonowanie.  

Zawody przebiegły sprawnie i bezpiecz-
nie dzięki pomocy Wodnego Ochotnicze-
go Pogotowia Ratunkowego, strażakom  
z Ochotniczej Straży Pożarnej.  

Tegoroczna edycja Jesiennych Biegów 
Przełajowych została zainicjowana przez  
Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach 
programu Mikro Granty, Gminę Międzyzdroje 
i Burmistrza Międzyzdrojów oraz Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach. 

Dziękujemy za wspólnie spędzony czas!
organizatorzy

Jesteście gotowi? Podobnie jak w pierwszej 
edycji, nasze spotkania biegowe odbywać 
się będą zawsze w niedzielę o godz. 12:00, w 
następujących terminach: w 2023 roku - 19 

listopada i 3 grudnia, w roku 2024 - 11 lute-
go, 17 marca i 7 kwietnia. By zaliczyć edycję 
2023 / 2024 MLB  należy wziąć udział w mi-
nimum 3 zawodach. Zawody odbywają się 

w kategoriach bieg i nordic 
walking, na różnych dy-
stansach, a każdy uczestnik 
zostanie sklasyfikowany 
wg kategorii wiekowej  
i płci.  W tej edycji zapla-
nowaliśmy 2 dystanse:  
5 km i 7 km. Zgłoszenia do 
biegu można dokonywać 
elektronicznie na www.
protiming.pl lub w dniu 
zawodów, w biurze zawo-
dów od godz. 10:00. Biuro 
zawodów znajduje się na 

terenie Ośrodka Wczasowego Stilo, przy ul. 
Gryfa Pomorskiego 78, gdzie zlokalizowany 
jest również bezpłatny parking. Zgodnie 
z regulaminem naszej ligi warunkiem 
uczestnictwa w klasyfikacji generalnej jest 
zaliczenie min. 3 zawodów.

- Wszystkim zawodnikom życzę udanych 
startów, radości z biegania i nowych życiówek 
– życzy burmistrz Mateusz Bobek.     

Przypominamy, że organizowane wy-
darzenie jest bezpłatne. Więcej informa-
cji można uzyskać na profilu Facebook  
@MiedzyzdrojskaLigaBiegwa lub www.
miedzyzdroje.pl. 

 Do zobaczenia na starcie, czekamy na 
Was! 

Anetta czyżak
UM Międzyzdroje

Międzyzdrojska Liga Biegowa - edycja 2023 / 2024
19 listopada 2023r. rozpoczynamy II edycję Międzyzdrojskiej Ligi Biegowej. Po konsultacjach oraz dzięki przychylności radnych  
i wsparciu finansowemu budżetu Gminy Międzyzdroje, możemy w pełni profesjonalnie przygotować kolejne zawody. 

Maja Czajkowska osiągnęła rewelacyjny wy-
nik 40,40s i jest to aktualnie jej nowy rekord 
życiowy, rekord klubu oraz nowy rekord 
województwa zachodniopomorskiego w ka-
tegorii U16. Maja potwierdziła swoją wysoką 
formę na najważniejszych zawodach w tym 
roku, gdzie do rywalizacji w biegu na 300m 
przystąpiło blisko 740 zawodniczek z całej 
Polski. Warto dodać, że Maja w przyszłym 
roku nadal będzie startowała w tej samej 
kategorii wiekowej U16. Maja wystartowała 
również dzień wcześniej w biegu na 100m 
osiągając rekord życiowy z czasem 12,69 
PB (eliminacje 12,74) ostatecznie zajmując 
12. miejsce. 

Na tych samych mistrzostwach bardzo 
dobry występ zanotowała kolejna nasza 

Maja Czajkowska wicemistrzynią Polski
Zawodniczka Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje Maja czajkowska zdobyła 
srebrny medal w biegu na 300m podczas Mistrzostw Polski w Lekkoatletyce w kategorii 
u16 w Słubicach.

zawodniczka Nela Zygmunt, która w biegu 
na 300m ppł zajęła wysokie 7. miejsce z cza-
sem 46,32 oraz 19. miejsce w biegu na 80m 
ppł-12,40 (nowy rekord życiowy). Sztafeta 
4x100m, w składzie: Hanna Wołkow, Nela 
Zygmunt, Zosia Stefańska i Maja Czajkow-
ska, zajęła 8. miejsce z czasem 51,08 (rekord 
klubu) w stawce 24 zgłoszonych sztafet. Nasz 
etatowy wieloskoczek Kacper Caban uzyskał 
wynik 11,69 w wieloskoku co ostatecznie 
dało mu 13. miejsce w Polsce. Poza konkur-
sem w biegu na 100m wystartowała Hanna 
Wołkow - wynik 13,91 rekord życiowy oraz 
Zofia Stefańska - wynik 13,98. 

Ogromne gratulacje dla zawodników za 
trud włożony w przygotowania treningowe. 
Osobne podziękowania dla rodziców, którzy 

wspierali dopingiem swoje dzieci. Natomiast 
największe podziękowania trzeba skierować 
w kierunku Gminy Międzyzdroje, która 
stwarza idealne warunki do uprawiania 
lekkoatletyki.

Zarząd
AL Międzyzdroje
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AkTuALNoścI, PRoFILAkTYkA

Tradycje – imieniny, urodziny, śluby, rocz-
nice, święta, spotkanie dwóch osób przy-
jemniejsze jest przy jakimś trunku i pijemy.  
BO WSZYSCY PIJĄ.

Dla odwagi – pierwsza randka, pierwsza 
zabawa, z nudów na plaży, browar z kolegami 
pod byle pretekstem.

Zbyt wczesne używanie alkoholu utrud-
nia efekty w nauce, to z kolei ma wpływ na 
jakość i długość naszego życia. Dzisiejszy 
czternastolatek czasem popija piwo, nie ma 
tu mowy o uzależnieniu. Następnie sięga po 
kieliszek, który nawet nie smakuje, ale czuje 
podniecenie, pełny luz, wzrasta odwaga, 
zbliża do ludzi, jest w krainie czarów.

Nawet nie zauważamy jak choroba alko-
holowa rozwija się w nas. Pogarsza karierę 
w dorosłym życiu. Mamy okresy dłuższe lub 
krótsze ciągi picia, albo jesteśmy na lekkim 
rauszu, poprawiamy sobie samopoczucie. 
Nasiąkamy jak gąbka alkoholem, chwalimy 
się jaką mamy mocną głowę i ile możemy 
wypić. Z czasem głowa słabnie, a nogi stają 
się bardziej chwiejne. 

Faza krytyczna: pojawiają się „przerwy  
w życiorysie”, złe samopoczucie, kac bardziej 
dokuczliwy. Tworzy się huśtawka nastrojów.  
Wpadamy w system iluzji i zaprzeczeń - wy-
olbrzymiamy swoje ja, bo inni piją więcej  

i są gorsi. Przestajemy liczyć się z otoczeniem. 
Nie zraża nas to, że komuś naubliżaliśmy.  
Rodzina coraz bardziej nas drażni, nikt nas 
nie rozumie, problemy narastają,  zaczynamy 
kłamać,oszukiwać, wszystko lekceważyć.  
TO JEST JUŻ UZALEŻNIENIE. 

Mit społeczny: alkoholik to ten co pije „wy-
nalazki” tanie wina, jest brudny i bezdomny, 
wszystko w życiu stracił.  Jest to ostatnia faza 
uzależnienia.  Jeśli pijemy cały dzień tylko 
piwo – to też jesteśmy uzależnieni.

Alkohol oszukuje i niszczy człowieka  
w różny sposób – pijącego, ale też jego ro-
dzinę. Nie okłamuj siebie  i swoich bliskich, 
nie tłumacz się, że są gorsi. Wyciągnij wnioski 
i podejmij właściwe decyzje, jak każdą cho-
robę należy leczyć. Nie jesteś sam takich jest 
wielu w Klubie Abstynenta  ul. Kolejowa  33  
Zapraszamy.

Bezsilny nie musi być bezradny.
klubowicze

Czy umiemy pić i jak pijemy
okazje – spotkanie z kolegą, któremu nie umiemy odmówić, kiepska pogoda, jesteśmy 
źli, zrobiliśmy dobry zakup trzeba to opić, załatwiliśmy trudną sprawę, tak cieszymy, 
że musimy wypić itd.

WIEŚCI  Z KLUBU ABSTYNENTA  ROZWAGA

Do konkursu przystąpiło 12 uczestników. 
Oceny prac dokonywała powołana Zarzą-
dzeniem Burmistrza 7-osobowa komisja,  
w skład której weszli przedstawiciele różnych 
dziedzin, w tym nasz lokalny fotograf Andrzej 
Ryfczyński. Biorąc pod uwagę regulamin kon-
kursu w oparciu o kryteria, komisja wybrała 
12 najlepszych prac, które zostaną wydane  
w ilustrowanym kalendarzu na rok 2024.

Laureatami konkursu fotograficznego 
zostali: 

KATEGORIA PRZYRODA:
I miejsce – Piotr Tomasz Manczak –  Plaża 

przy Wolińskim Parku Narodowym

Konkurs fotograficzny rozstrzygnięty!
we wrześniu zakończył się ogłoszony przez Burmistrza Międzyzdrojów konkurs fotograficzny pn. „Moje Międzyzdroje”. Do konkursu 
napłynęło łącznie 108 fotografii w trzech kategoriach: przyroda, architektura i zabytki oraz aktywne życie. 

II miejsce – Gabriela Sitnik-Schmach  
– Jezioro Turkusowe Jesienią  

II miejsce – Gabriela Sitnik-Schmach – Klify 
nad Zalewem

(po zliczeniu punktów te dwa zdjęcia  
uzyskały taką samą liczbę punktów – 12)

IV miejsce – wyróżnienie -  Eliza Pawłow-
ska – Rejs Vikingiem 

KATEGORIA ARCHITEKTURA I ZABYTKI:
I miejsce – Igor Logvin – Restauracja Port
II miejsce – Igor Logvin – Willa Stella Maris
III miejsce – Tadeusz Łodorzyński – Ku 

Morzu
IV miejsce – wyróżnienie – Wojciech Jare-

mek – Pani Jarocka

KATEGORIA AKTYWNE ŻYCIE:
I miejsce – Tadeusz Łodorzyński – Tak 

Trzymać!
II miejsce – Igor Logvin – Pływanie Na 

Supie
III miejsce – Eliza Pawłowska – Widok  

z hotelu Amber Baltic
IV miejsce – wyróżnienie – Wojciech Jare-

mek – Na Bananie
Dziękujemy uczestnikom i gratulujemy 

laureatom konkursu. O spotkaniu w celu 
wręczenia nagród poinformujemy laureatów 
indywidualnie.  Więcej informacji o konkursie 
na www.miedzyzdroje.pl/ konkurs. 

Anetta czyżak
UM Międzyzdroje

Architektura i Zabytki III-miejsce Tadeusz Łodorzyński - ku Morzu
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AkTuALNoścI, kuLTuRA

Mieszkańcy Wapnicy i okolic pożegnali lato. 
Niezwykła para: Neptun – bóg wód, chmur 

Neptunalia na zakończenie lata
i deszczu wraz z swoim bóstwem żeńskim 
zwanym Salacją, przybyli na  wapnicką 

plażę, aby święto-
wać Neptunalia, 
które kiedyś ob-
chodzono w okre-
sie największej 
suszy – 23 lipca,  
a teraz w Wapnicy  
z okazji pożegna-
nia lata - pożegna-
nie największej 
suszy. Plaża nad 
Jeziorem Wicko 

przywitała uczestników dość silnym wiatrem 
i wysokimi falami. 

Na wstępie barwny orszak przybył na 
plażę w Wapnicy, gdzie powitano Neptuna 
i jego urodziwą żonę. Neptun wraz z piękną 

Salacją oraz swoją świtą panowali na wapnic-
kiej plaży przez całe sobotnie popołudnie 30 
września 2023r. Czas panowania uatrakcyjni-
ły wspólne zabawy, morski chrzest - każdego 
nowicjusza, który pomyślnie przeszedł 
wszystkie próby, Neptun mianował wilkiem 
morskim i wręczył szczodry podarunek.  
Udało się zorganizować ognisko z kiełbaska-
mi i przepysznymi sałatkami, ciastem i kawą 
bez ograniczeń.

 Wapnickie Neptunalia oficjalnie zakoń-
czyły sezon letni w Gminie. 

Beata klawa
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TRADYcJA I kuLTuRA

Najliczniej zespoły przyjeżdżają do nas z woje-
wództwa dolnośląskiego, prezentując wspaniałe 
tradycje tego regionu. Łącznie w przeglądzie 
wzięło udział 40 zespołów, były to zespoły ta-

neczne, śpiewacze i folklorystyczne. Pięknym 
korowodem zespoły przeszły ulicami miasta, 
prezentując wspaniałe stroje ludowe - wzrok 
szczególnie cieszyły te ręcznie wykonane hafty, 
falbanki i najbardziej urzekające stroje dla dzie-
ci: wykonane na specjalne zamówienie buciki. 
Tradycyjnym punktem programu spotkań jest 
polonez przed molo, piękny taniec prezentuje 
polskie tradycje ludowe i jest wielką atrakcją 
dla widzów. 

W trakcie przeglądu zespoły występowały 
na promenadzie, ich koncerty spotkały się  
z tak wspaniałym przyjęciem publiczności, że 
wielokrotnie bisowały, ponieważ widzowie pro-
sili wciąż o więcej. To wspaniała nagroda za ich 
wysiłek - artyści wiele godzin spędzili na przy-
gotowaniu do występów, poczynając od szycia 
strojów po pracę nad repertuarem. 

Po przeglądach konkursowych członkowie ze-
społów, wspólnie bawili się na biesiadzie.  Z okazji 

XXI Spotkania Artystyczne Seniorów w Międzyzdrojach                                                                               
w dniach 22-24 września w Międzyzdrojach odbyły się XXI Spotkania Artystyczne Seniorów. Do naszego miasta przyjechało ponad 500 uczest-
ników z  8 województw: dolnośląskiego, śląskiego, kujawsko-pomorskiego, lubelskiego, lubuskiego, łódzkiego, wielkopolskiego i zachodnio-
pomorskiego. 

jubileuszu XX-lecia SAS w tym roku burmistrz 
zaprosił do zabawy również mieszkańców gminy, 
posiadaczy Karty Mieszkańca. Oprawę muzyczną 
zapewnił Madej Band, a gwiazdą wieczoru był 

Michał Milowicz. 
Spotkania Seniorów, jak  

co roku, odbywają się w 
formie konkursu. Jurorzy po 
wysłuchaniu 40 prezentacji 
artystycznych postanowili 
przyznać następujące na-
grody i wyróżnienia:

Grand-Prix
Amatorski Zespół Arty-

styczny Drzewiczanie 
Zespół śpiewaczy „Nasza 

Łężyca” 
I miejsce
Zespół Ludowy „BORO-

WIANKI” z Przedborowej
Zespół Taneczny „STYL” 

Złocienieckiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku im. 

Grażyny Michałowskiej – Jurskiej
II miejsce
Zespół Ludowy „Gniewkowianie”
Zespół śpiewaczy „Złotniczanki” 
III miejsce
Formacja Artystyczna Sześciopak 
Zespół Ludowy Leszczynianki
wyróżnienie:
Zespół instrumentalno - wokalny 

„BRYZA” 
Zespół wokalny „Niezapominajki”  

z Dminina
Z e s p ó ł  Ś p i e w a c z y  Lu d o w y c h  

„MACIEJE” z Ostroszowic
Zespół Macierzanka z Gościmia 
„Trzy Dęby” Zespół Ludowy

Organizatorzy gratulują wszystkim uczest-
nikom udanych prezentacji i życzą kolejnych 
sukcesów artystycznych. 

Sponsorem nagród finansowych jest firma 
Skarby Morza. Fundacja Benefis z Wolina ufun-
dowała dla laureatów certyfikaty zniżkowe na 
uczestnictwo w konkursie artystycznym Star 
Bridge The Islands Worldwide na kwotę 1500 zł.

Międzynarodowy Dom Kultury składa ser-
deczne podziękowania instytucjom i placów-
kom naszego miasta za okazaną pomoc przy 
organizacji. 

Tegoroczne wydarzenie było objęte patro-
natem Wojewody Zachodniopomorskiego Zbi-
gniewa Boguckiego i Patronatem Honorowym 
Marszałka Województwa Zachodniopomorskie-
go Olgierda Geblewicza.

Spotkania Artystyczne Seniorów po raz pierw-
szy odbyły się, pod nazwą „Barwy Jesieni”, w Mię-
dzyzdrojach w 2003 roku. Z okazji XX jubileuszu 
Burmistrz Międzyzdrojów Mateusz Bobek wręczył 
podziękowania dla założycieli i współorganiza-
torów spotkań. Podziękowania otrzymali: Iwona 
Agacińska, Piotr Czajkowski, Artur Duszyński, Jan 
Magda, Elżbieta Janas, Krystyna Bakun, Andrzej 
i Czesława Tomczak, Ireneusz Lewicki, Andrzej 
Mleczko, Marianna Kargul, Bożena Stankiewicz, 

Marta Paszkowiak, Halina Olejniczak, Jadwiga 
Bober, Piotr Piętka.

MDk 
Galeria zdjęć wszystkich zespołów, mapa 

województw - na stronie internetowej www.sas.
mdkmiedzyzdroje.com 


